[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 19 de março de 2019.

Pedido de Providências n. 101/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a vistoria e a roçada da Av. Campo Grande no Bairro Campo grande em toda a sua extensão nas entre a Igreja Católica e a Escola Anitta Garibalde. JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, por ser uma rua estreita e sem calçada, fica difícil o acesso para pedestres, ainda mais com a vegetação alta e se estendendo para a rua, os moradores motoristas e transporte público reclamam e exigem que seja feita esta roçada pois está muito perigoso este trecho, sem contar em dias de chuva e saídas das escolas. (FOTOS EM ANEXO)
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS